
Zápis

Ze zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru ze dne 19.2.2025, Brno-Líšeň 
Jírova 2, od 17.00 hod.

Přítomni: Eva Svobodová, Lukáš Bružeňák, Josef Šiška, Naďa Jurčová, Christian Kopec, 
Janka Wasserbauerová, Tomáš Dojivá, Zdeněk Loveček, Ivona Horáčková- on-line

Omluveni: 0

Hosté: Jan Skotal -1. místostarosta, Mgr.David Staněk - ref.ŽP, Rudolf Častulík-ref.org 

odboru

Účastní se 9 členů, komise je usnášeníschopná.

1. Zahájení - schůzi zahájila předsedkyně komise. Uvítala hosty a členy komise.

2. Schválení programu zasedání

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Stav vizuální reklamy v MČ Brno Líšeň

Referent organizačního odboru ÚMČ zmapoval situaci týkající se vizuálního smogu 

v Líšni. Tvoří ho billboardy a různé reklamní poutače. 43 kusů je povolených, 12 

kusům byla zaslána výzva k odstranění a dalším dvanácti výzva na doplnění údajů 

v termínu do 30.6.2025.

Billboardy- 43 ks- vlastní je firma Outdoor Akzent a Euro AWK. Firmy platí poplatek 

za zábor plochy ve výši 35 000,- Kč /ks ročně. Platba jde majiteli pozemků (SMB), ve 

dvou případech (u Varadera) jde částka 50 000,-Kč Líšni.

Problematikou billboardů se bude od 2.pololetí 2025 zabývat stavební úřad MMB dle 

směrnice Č.14/24SMB.

Navigační systémy a flexi systémy- provozuje firma MEDIUS, která má smlouvu na 

30 let, uzavřenou do roku 2034.

V této záležitosti je aktivní MČ Brno-střed, která pracuje na vyhlášce, jež by měla 

platit i pro ostatní městské části Brna.

Zpráva pana Častulíka je přílohou tohoto zápisu.

ref.org


V rozpravě členové komise ocenili materiál, který zpracoval pan Častulík a doporučují 

v této práci dále pokračovat.

Usnesení: komise bere na vědomí zprávu o stavu vizuální reklamy v Líšni 

Komise doporučuje radě: pověřit příslušný odbor kontrolou plateb firmy MEDIUS 

s.r.o. za umístění reklamy a dodržování smluvních podmínek. V případě pochybení 

smlouvu vypovědět.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Informace o umístění kontejnerů na bioodpad

Pan Mgr.Staněk oznámil, že dochází ke změně provozovatele.

Pro rok 2025 nebude již kontejnery na bioodpad poskytovat firma FCC, 

ale SAKO, a to je částečně - v Líšni 3 kusy, zbytek zajistí MČ.

Termíny zatím nejsou upřesněny.

5. Blokové čištění v Líšní

Blokové čištění je rozděleno do 8 úseků plus parkoviště. Bude probíhat celkem 4x za 

rok, a to v březnu, květnu, září a říjnu, resp. listopadu. Je možné objednat mokré 

čištění podchodů.

Usnesení: Komise bere na vědomí zprávu o termínech blokového čištění v Líšni

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

6. Záměr zřídit na frekventovaných dopravních uzlech v Líšni veřejná WC

Pan I. místostarosta Skotal informoval o záměru zřídit na vytypovaných místech veřejná 

WC. Jedná se o 3 místa- nám.KarlalV., přestupní uzly Jírova a Novolíšeňská. 

Podmínkou je připojení na kanalizaci. Návrh počítá s kontejnerovým typem, event.. TOI 

TOI. O detailech se ještě jedná.



Usnesení: komise souhlasí se záměrem zřídit na frekventovaných dopravních uzlech 

veřejná WC

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

7. Různé

Předsedkyně upozornila na složitou situaci na parkovišti u polikliniky Horníkova 

V souvislosti s instalací Alza boxu.

8. Závěr

Předsedkyně poděkovala všem zúčastněným za aktivní účast Další zasedání komise 

se uskuteční dne 19.března výjimečně v 18.15 hod z důvodu mimořádného 

zasedání zastupitelstva MČ Brno - Líšeň.

Ing. Eva Svobodová 

Předsedkyně komise

svobeva@atlas.cz

Tel. 605 228 262



Zpráva o mapování vizuálního smogu v městské 
části Brno-Líšeň.

Vizuální smogv MČ Brno-Líšeň je vsoučasné době tvořen zejména těmito druhy 
různých reklam , bilboardů a poutačů.

Bilboardy- nyní43 ks

Největší vlastníci těchto zařízení jsou Outdoor Akzent a Euro AWK

Tyto fungují na základě stavebního povolení s dále na uzavřené nájemní smlouvě 
s MMB popř. s vlastníky dotčených pozemků. Pouze 2 ks máme na místní poplatek za 
zábor VP. Je to od fy Outdoor Akzent a je to nyní ročně 35 000 kč za kus.

Ve 12 případech příslušný stavební úřad zjistil nedostatky u těchto zařízení a vyzval 
jejich vlastníky, popř. vlastníky pozemků k doplnění dokladů k oprávněnosti těchto 
staveb.

Situaci bude stavební úřad hodnotit v polovině tohoto roku.

Problematika bilboardů je také zmíněna v nařízení č. 14/24 brněnského stavebního 
předpisu.

Návrh - vzhledem k všeobecné averzi obyvatel městských částí vůči těmto ne příliš 
zkrášlujícím reklamám , ale s přihlédnutím k již velmi letitému celkem marnému boji 
s jejich vlastníky a provozovateli, na různých úrovních jak státní správy tak samosprávy, 
tlačit prostřednictvím kompetetních komisí rady MČ a zastupitelstev MČ, a na změnu 
všech částí legislativy , která ošetřuje tuto problematiku. Toto je určitě záležitost 
dlouhodobá. V současné době bychom , alespoň uvítali, že poplatky za umístění těchto 
zařízení zůstaly v místech , kde veřejné prostranství zabírají a vizuálně znečišťují. A ty 
stavby, které nebudou mít vše v pořádku urychleně odstranit.

Navigační systémy a Flexisystémy

Na většinu navigačních systémů je zde Smlouva o umístění a provozu vnějšího 
navigačního systému, viz příloha, uzavřená mezi MČ Brno Líšeň a fy MEDIUS s.r.o. dne 
9.3.2004., a to na dobu 30ti let.

Flexisystémy, jsou cedule umístěné převážně na sloupech VO patřící městské fy TSB. 
Ta je také provozuje a inkasuje za ně poplatky. Zde se snaží o určitou technickou 
jednotnost. Tady nic moc nezmůžeme

Návrh- pověřit příslušný odbor ÚMČ, prověření možnost vypovězení smlouvy s fy 
MEDIUS s.r.o.



Průběžnými kontrolami zabránit umisťování dalších těchto cedulí bez povolení.

Zpřísnit povolovací proces dalších.

Zvýšit poplatky pomocí OZV.

Spolupracovat a vyměňovat si poznatky t s ostatníma MČ.

Reklama ostatní, zejména cedule typu „A“, a další podobné krátkodobé reklamy 

To je v kompetenci úředníků - zeleň - městská část 

Komunikace - magistrát, B-kom, městská část.

Návrh - ve spolupráci s komisí ŽP cca 1 ročně vyhodnotit zpětně jednotlivá požadovaná 
umístění těchto menších reklam. V případě zjištění jejich nevhodnosti v daném místě, 
tak prostřednictvím úředníka sdělit institucím- magistrát B- kom , nesouhlasné 
stanovisko- ty na něj nemusí brát ohled.

V případě , že rozhodnutí může vydat úředník MČ, při nevhodnosti umístění 
nasměrovat zájemce přijatelnějším směrem.

Zvýšit poplatky pomocí OZV. Nyní platí OZV č.27/2024

Nutno říci, že u tohoto typu reklam jsou žadatelé většinou ochotni ustoupit popřípadě 
hledat kompromisní řešení

Nevhodnosti - zde bráno jako subjektivní pocit. Zde opravdu brán posuzovaný objekt 
jako vizuální záležitost.

Nevhodnost technickou, bezpečnostní posuzuje úředník daného úřadu , instituce při 
udělování ZUK, ZUZ

Ve všech popsaných typech vizuálního smogu spolupracovat a vyměňovat si poznatky 
s ostatníma MČ.

Dále se promyslet stanovisko komise k invazi zásilkových boxu na území ÚMČ

Rudolf Častulík Organizační odbor, tel 544 424 872 

Email cstulik@brno-lisen.cz

mailto:cstulik%40brno-lisen.cz


Smlouva

o umístění a provozu vnějšího navigačního systému

uzavřená podle ust. § 269 a násl. č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

1. Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
zastoupené : starostou městské části p. Jiřím Janištínem
se sídlem orgánů: Jírova 2609/2, Brno 628 00
IČ: 44 99 27 85
bankovní spojení : Komerční banka Brno - město, č.účtu 19-18425-621/0100, KS 308,

ve věcech technických oprávněn jednat:
(dále jen „městská ěást“)

2. MEDIUS - navigační systémy s.r.o.
zastoupený : Václavem Koktou, jednatelem
se sídlem : Filkukova 10, 621 00 Brno
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 45462 
IČ: 269 20 921
DIČ : 290-26920921
bankovní spojení : Komerční banka Brno - venkov 
číslo účtu : 35 - 0481 780 297 / 0100
(dále jen „reklamní společnost)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je umístění a zajištění celoročního provozu vnějšího navigačního 
systému v městské části Brno - Líšeň reklamní společností za podmínek dále stanovených 
touto smlouvou. Navigační systém zahrnuje směrové tabule s označením ulic s umístěním 
reklam třetích osob(dále jen „navigační systém). Grafické zobrazení prvků vnějšího 
navigačního systému tvoří přílohu č.l této smlouvy.

2. Reklamní společnost se zavazuje umístit navigační systém na území městské části v místech 
uvedených v čl. II této smlouvy na své náklady, přičemž tento navigační systém zůstane v jejím 

vlastnictví.



- 2 -

3. Ke zvýšení objemů prací a služeb nad rozsah sjednaný v předcházejících odstavcích tohoto 
článku může dojít jen v případě dodatečných požadavků městské části nebo v případě, že v 
rámci provozu vyvstane nutnost provést práce, které nebylo možno předvídat. Vždy však budou 
upraveny písemným dodatkem.

Práva a povinnosti reklamní společnosti

1. Reklamní společnost se zavazuje:
a) zajišťovat na své náklady po dobu trvání této smlouvy provoz vnějšího navigačního 
systému, čímž se rozumí provádění běžné údržby, oprav a změn systému zahrnující 

zejména:
čistění veškerých částí vnějšího navigačního systému jedenkrát měsíčně (zejména 

čistění od sprejů),
provádění pravidelné kontroly spojů jednotlivých prvků navigačního systému 
jedenkrát měsíčně a jejich případná oprava,
provádění kontroly stavu grafiky navigačního systému jedenkrát měsíčně a 
nutných oprav
provádění aktualizace textu jednotlivých prvků vnějšího navigačního systému 
na základě požadavků městské části.

b) plnit závazky vyplývající z této smlouvy řádně a včas, v dokonalé kvalitě a v souladu s 
příslušnými právními předpisy a technickými normami.
c) neumísťovat na prvky vnějšího navigačního systému reklamy propagující zdiaví škodlivé 
látky, zejména reklamy na cigarety a alkohol, a další reklamy odporující právním a 
etickým normám. V opačném případě je povinen takovouto reklamu na základě písemné výzvy 
městské části neprodleně odstranit.
d) průběžné poskytovat pověřeným zaměstnancům městské části informace o rozsahu plnění 
této smlouvy, dále informace o závadách na předmětných zařízeních, které vznikly nebo jejichž 

vznik hrozí.
e) hradit městské části dále sjednanou úplatu.

2. Reklamní společnost je zejména oprávněna:
- umístit na tabule jednotlivých prvků vnějšího navigačního systému reklamu třetích 

osob dle svého výběru, s výjimkou uvedenou v odst. 1 písm. c) tohoto článku této 

smlouvy.



-3-
Práva a povinnosti městské části

1. Objednatel se zavazuje :
a) písemně upozornit reklamní společnost na neplnění jejích smluvních povinností a 
poskytnout jí dostatečnou lhůtu k zajištění nápravy.
b) průběžně provádět kontrolu navigačního systému svými zaměstnanci a upozorňovat 
reklamní společnost na případné závady tohoto systému a potřebu jeho oprav.

2. Objednatel je oprávněn reklamovat případné závady na předmětných zařízeních písemnou 
formou po dobu trvání tohoto smluvního vztahu.

II.
Místo plnění

Místem plnění, v němž se reklamní společnost zavazuje umístit jednotlivé prvky vnějšího 

navigačního systému jsou :
1. Žarošická - Jedovnická
2. Žarošická-Jedovnická
3. Jedovnická - Sedláčkova
4. Jedovnická - Věstonická
5. Věstonická - Jedovnická
6. Jedovnická - Novolíšeňská
7. Novolíšeňská - Jedovnická
8. Novolíšeňská - Trnkova
9. Novolíšeňská - Mifkova
10. Novolíšeňská - Mifkova
11. Mifkova - Novolíšeňská
12. Novolíšeňská - Klajdovská
13. Novolíšeňská - Klajdovská
14. Jedovnická - Novolíšeňská
15. Jedovnická - Žarošická
16. Trnkova
17. Trnkova
18. Trnkova
19. Trnkova
20. Trnkova - Holzova
21. Trnkova - Holzova
22. Holzova - Trnkova
23. Holzova - Kučerova

24. Holzova - Kučerova
25. Belcrediho - Mifkova



26. Šimáčkova - Ondráčkova 
27..Mifkova - Belcrediho

III.
Doba plnění

Dobou plnění, tj. dobou, po kterou se reklamní společnost zavazuje zajišťovat provoz 
vnějšího navigačního systému sjednaného touto smlouvou se rozumí doba trvání této 
smlouvy, která se sjednává na dobu určitou, a to od 1.7.2004 do 30.6.2034.

IV.
Odměna za umístění reklam, 

platební podmínky

1. Za umístění reklamy třetích osob na navigačním systému dle čl. I. odst. 1) a čl. II odst. 2 této 
smlouvy se reklamní společnost zavazuje zaplatit městské části odměnu ve výši 10% ze 
smluvních cen bez DPH sjednaných ve smlouvách mezi reklamní společností a třetími osobami 
o umístění reklamy.
2. Výše odměny bude vždy předem projednána oběma smluvními stranami, na základě 
uvedených smluv předložených reklamní společností městské části, jednou ročně vždy k 15.12. 
Splatnost odměny je vždy k 30.1.následujícího roku.

V.
Odpovědnost reklamní společnosti

1. Reklamní společnost zejména odpovídá za škody na majetku objednatele nebo třetích osob, 
vzniknou-li tyto škody jednáním zaměstnanců zhotovitele a dále za škody vzniklé porušením 
povinností vyplývajících z této smlouvy.
2. Pekl omni společnost však neodpovídá za škodu nebo ekonomické ztráty jí způsobené třetí 
osobou nebo vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje taková okolnost, kterou zhotovitel nemohl 
odvrátit nebo překonat, ani ji v době vzniku závazku nemohl předvídat.

VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Městská část má právo odstoupit od smlouvy v případě opakovaného poskytování 
nekvalitních služeb zhotovitelem, na které byl zhotovitel písemně upozorněn, a přesto nezajistil 
ve stanovené lhůtě nápravu.



2. Dále má městská část právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel poruší svůj 
závazek uvedený v čl. II odst. 1 písm. c) této smlouvy a nezajistí nápravu ani po písemné 

výzvě městské části.
3. Reklamní společnost má právo odstoupit od smlouvy v případě nepředvídatelných a 
neřešitelných technických či legislativních komplikací v souvislosti s provozem vnějšího 

navigačního systému.
4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, účinek odstoupení nastává doručením 
písemného oznámení druhé smluvní straně.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany stvrzují svým podpisem, že se seznámily s obsahem této smlouvy a na 
důkaz souhlasu připojují své podpisy.
2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen písemným dodatkem, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Vzájemné vztahy, práva a povinnosti obou smluvních stran vyplývajících z této smlouvy a 
ostatní skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí a řeší podle příslušných ustanovení 
obchodního zákoníku v souladu s ust. § 261 obchodního zákoníku.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou.

V Bmě dne........ ................. 2004

Za městskou část

SMwtéraí město Brae 
Městská Část Brno - Líšeň 

Jírova 2,628 00 Brno

MEDIU S-nayígační systémy s.r.o. 
FILKUKOVA 10 
621 00 BRNO (?)
DIČ: 290-26920921 

Tel.: 776 720 600, Fax: 541 226 224



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyhlášky č. 27/2024, o místních poplatcích

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden - T, měsíc - M nebo rok - R)

Městská část Brno- Základní
sazba

Umístění reklamních zařízení Vyhrazení trvalého parkovacího 
místa

billboard reklama 
typu „A“ ostatní osobní

automobil

nákladní
automobil,

autobus

Bohunice 10 3500 M 20 30 1500 M 2000 M
Bosonohy 10 10 10 10 5000 R 10000 R
Bystrc*8) 10 2800 M 150 M 30 45625 R
Čemovice 10 20000 R 200 M 300 M 20000 R 30000 R
Chrlice 10 10000R 5 10 15000R 20000 R
Ivanovice 5 25000 R 100 M 100 M 6000 R 12000 R
Jehnice 10 25000 R 100 M 100 M 5000 R 15000R

jih*2)

lokalita I 10
36000 R 20 20 24000 R 42000 Rlokalita II 10

lokalita UI 10
lokalita EU/1 10
lokalita III/2 10
lokalita KI/3 10
lokalita M/4 10
lokalita HI/5 10
lokalita HI/6 10
lokalita IV 10 36000 R 20 20 24000 R 42000 R

Jundrov 5 5 5 5 35000R
Kníničky 10 10 10 10 10000 R 20000 R
Kohoutovice 10 30000 R 15 T 20 T 30000 R
Komín 10 20000 R 10 2500 R 30000 R 60000 R
Královo
Pole*3)

lokalita I 10 36000 R 20 500 T 45600 R 60000 R
lokalita II 10 30000 R 20 500 T 45600 R 60000 R

Líšeň 10 35000 R 100 M 100 M 40000 R 60000 R
Maloměřice a Obřany 7 1500 R 200 M 40 7000 R 14000 R
Medlánky 10 30000 R 10 10 35000R 60000 R
Nový Lískovec 6 15000R 100 M 100 M 20000 R 40000 R
Ořešín 10 70 70 70
Rečkovice a Mokrá Hora 10 30000R 100 M 10 30000 R 60000 R
sever 10 100 5 50 45000 R 70000 R
Slatina 10 10 10 10 10000 R 20000 R
Starý Lískovec 10 3000 M 300 M 20000 R 40000 R

střed*4) lokalita I 10 3000 M 60 700 T 45600 R
lokalita El 10 2500 M 20 500 T 45600 R

Tuřany 10 10000 R 5 10 35000R 40000 R
Utěchov 10 100 M

Vinohrady* 5 
)

lokalita I
10 7300 R 100 R 500 R

10000 R 18000R
lokalita II 10000 R 18000R
lokalita III 14000 R 40000 R

Žabovřesky 10 36000 R 20 50 7 10
Žebětín 5 3000 M 200 M 5 10000R

Židenice*6) lokalita I 10 20000 R 100 M 6 20000 R 10
lokalita II 10 20000 R 100 M 10 10000 R 10

Datum nabytí účinnosti: 1.1. 2025 Strana 1 (celkem 9)



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyhlášky č. 27/2024, o místních poplatcích

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden - T, měsíc - M nebo rok - R)

Městská část Brno-
Umístění

lunaparků a jiných 
obdobných atrakcí

Pořádání 
reklamních akcí

Pořádání 
kulturních a 

sportovních akcí

Užívání pro potřeby 
tvorby filmových 
a televizních děl

Bohunice 20 10 10
Bosonohy 10 10 10
Bystrc* 7) 50 10 10
Čemovice 1
Chrlice 1 10 10
Ivanovice 5 5 5
Jehnice 5 5

jih*2)

lokalita I 10 10 10 10
lokalita II 10 10 10 10
lokalita III 150000 T 150000 T 150000 T
lokalita IH/1 15000 T 15000 T 15000 T
lokalita IH/2 15000 T 15000 T 15000 T
lokalita III/3 30000 T 30000 T 30000 T
lokalita III/4 10000 T 10000 T 10000 T
lokalita in/5 15000T 15000 T 15000 T
lokalita in/6 35000 T 35000 T 35000T
lokalita IV 10 10 10 10

Jundrov 10 10 10
Kníničky 5 10 10
Kohoutovice 5 10 10
Komín 10 10 10
Královo Pole* 3) lokalita I 2000 T 10 10

lokalita 13 2000 T 10 10
Líšeň 30000 T
Maloměřice a Obřany 7000 T 10 10
Medlánky 100 10 5
Nový Lískovec 50 10 10 10
Ořešín 70
Řečkovice a Mokrá Hora 5 10 5
sever 2 10 10
Slatina 10 10 10
Starý Lískovec 100 10 10

střed*4) lokalita I 10 10 10
lokalita H 10 10 10

Tuřany 2 10 10
Utěchov

Vinohrady* 5)
lokalita I 
lokalita II 
lokalita III

2 5 10

Žabovřesky 10 10 10
Žebětín 5000 T 500 T 10

Židenice*6) lokalita I 10 6 6
lokalita II 10 10 6

Datum nabytí účinností: 1.1. 2025 Strana 2 (celkem 9)



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyhlášky č. 27/2024, o místních poplatcích

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden - T, měsíc - M nebo rok - R)

Městská část Brno-

Umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb (v Kč/m2/den)

sazba „A“ sazba „B“ sazba „C“ sazba „D“ sazba „E“ sazba „F“

pevné
Stánky

mobilní
Stánky

pevné
Stánky

mobilní
Stánky

pevné
Stánky

mobilní
Stánky

pevné
Stánky

mobilní
Stánky

pevné
Stánky

mobilní
Stánky

pevné
Stánky

mobilní
Stánky

Bohunice 20 20 20 20 20 20 20 20 50 50 10 10
Bosonohy 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Bystrc* 1) lokalita I 40 40 10 10 40 40 50 50 50 50 10 10
lokalita II 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Čemovice 5 7 5 7 5 7 5 7 5 7 5 7
Chrlice 5 20 5 10
Ivanovice 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
Jehnice 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 10 10

jih*2)

lokalita I 10 100 10 100 10 100 10 100 10 100 10 10
lokalita II 10 100 10 100 10 100 10 100 10 100 10 10
lokalita III 10 100 10 100 10 100 10 100 10 100 10 10
lokalita IV 10 100 10 100 10 100 10 100 10 100 10 10

Jundrov 6 10 6 10 6 10 10 10 20 20 10 10
Kníničky 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 10 10
Kohoutovice 6 35 4 20 6 35 6 35 6 35 6 10
Komín 10 10 10 10 10 10 10 10 30 30 10 10
Královo
Pole*3)

lokalita I 30 50 30 50 50 30 50 100 100 30 30
lokalita II 30 50 30 50 50 30 50 100 100 30 30

Líšeň 10 20 5 10 10 20 10 20 10 20 5 10
Maloměřice a Obřany 15 15 10 10 15 15 15 15 25 25 15 15
Medlánky 10 40 10 40 10 50 50 50 10 10
Nový Lískovec 10 30 10 30 10 30 10 30 50 50 10 30
Ořešín
Řečkovice a Mokrá
Hora 10 40 10 20 10 40 10 50 50 50 10 10

sever 20 20 1 5 3 10 20 10 20 40 10 2

Slatina 1000
M 40 1000

M 10 1000
M 30 1000

M 30 100
0M 100 1000

M 10

Starý Lískovec 7 40 7 40 7 40 7 40 7 40 7 10

střed*4) lokalita I 40 60 40 30 40 80 40 60 40 100 100 100
lokalita II 40 60 40 30 40 80 40 60 40 100 100 100

Tuřany 100 20 10
Útěchov 10 10
Vinohrady 10 10 5 5 10 10 10 10 15 15 10 10
Žabovřesky 90 70 10 20 10 30 25 50 25 50 10 10
Žebětín 3 40 40 40 100 40 40
Židenice 5 20 5 20 5 20 5 30 10 100 10 5

Datum nabytí účinností: 1.1. 2025 Strana 3 (celkem 9)



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyhlášky č. 27/2024, o místních poplatcích

Sazba „A“ sazba se použije pro umístění zařízení k poskytování prodeje veškerého sortimentu, 
včetně prodeje z pojízdných zařízení nebo z auta, pokud dále není stanoveno jinak

Sazba „B“
sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji vlastní produkce (ovoce, zelenina, 
květiny, sazeníce, vajíčka, med), pro prodej lesních plodů včetně hub a pro prodej 
nebalené pitné a kojenecké vody

Sazba „C“ sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji potravin, ovoce, zeleniny, květin, tisku, 
knih

Sazba „D“

sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji občerstvení (např. grilovaná kuřata, 
párky v rohlíku, langoše, zmrzlina, sladkosti, cukrová vata), k umístění venkovních 
lednic a mrazicích boxů, k prodeji zboží při příležitosti svátků (Vánoce, Velikonoce, 
svátý Valentýn, Mezinárodní den žen, Den matek, Památka zesnulých)

Sazba „E“ sazba se použije pro umístění zařízení k prodeji alkoholických nápojů včetně piva a 
burčáku, k prodeji tabákových výrobků a zábavní pyrotechniky

Sazba „F“ sazba se použije pro umístění zařízení k poskytování služeb

U smíšeného sortimentu se sazba stanoví podle prodávaného zboží s nejvyšší sazbou.

Datum nabytí účinností: 1.1. 2025 Strana 4 (celkem 9)



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyhlášky č. 27/2024, o místních poplatcích

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden - T, měsíc - M nebo rok - R)

Městská část Brno-

Pojízdná prodejní zařízení, 
prodej z auta

Restaurační zahrádky, občerstvení před 
provozovnou, předsunutá prodejní místa

m2/den paušální částka m2/den paušální částka
do 20 m2 nad 20 m2

Bohunice 30 500 T 5
Bosonohy 10 500 R 2500 R 7500 R

Bystrc* 1) lokalita I 100 500 T 5 2000 M 3500 M
lokalita II 100 500 T 5 2000 M 3500 M

Čemovice 5 300 T 5 800 M 1000 M
Chrlice 10 5
Ivanovice 5 500 M 1000 M
Jehnice 5 5000 R 5000 R

jih*2)

lokalita I 100

*8)lokalita II 100
lokalita 1U 100
lokalita IV 100

Jundrov 10
Kníničky 50 50
Kohoutovice 20 2 15000R
Komín 10 5

Královo Pole*3) lokalita I 50 10
lokalita II 50 10

Líšeň 6 500 M 4 2000 M 4000 M
Maloměřice a Obřany 20 500 M 7 1800 M 3600 M
Medlánky 10 2 1000 M 2000 M
Nový Lískovec 30 5
Ořešín
Řečkovice a Mokrá Hora 10 20 4000 R 6000 R
sever 25 3
Slatina 30 1000 M 7500 M
Starý Lískovec 40 2

střed*4) lokalita I 100
*9)lokalita II 100

Tuřany 1
Útěchov
Vinohrady 1 100 M 5 300 M
Žabovřesky 40 5
Žebětín 10 500 T 10
Židenice 5 3 1200 M 2500 M

Datum nabytí účinnosti: 1.1. 2025 Strana 5 (celkem 9)



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyhlášky č. 27/2024, o místních poplatcích

*7)
Na území městské části Brno-Bystrc se za umístění cirkusů vybírá místní poplatek v paušální výši 10 000 Kč za 
týden.

*8)
Na území městské části Brno-jih je u restauračních zahrádek stanovena sazba místního poplatku takto:
- celoroční restaurační zahrádky (provozované od 1.1. do 31.12.) 3 Kč/m2/den
- sezónní restaurační zahrádky (provozované po jakékoli kratší období než celý rok) 6 Kč/m2/den

*91

Restaurační zahrádky
MČ Brno-střed Základní sazba

Sazba pro majitele/provozovatele restauračních zahrádek, 
zapojené do projektu udržování čistoty veřejných 
prostranství

lokalita I 20 Kč/m2/den 10Kč/m2/den
lokalita II 10 Kč/m2/den 5 Kč/m2/den
Předsunutá prodejní 
místa MČ Brno-střed
lokalita I 20 Kč/m2/den
lokalita II 20 Kč/m2/den

Na území městské části Brno-střed jsou restaurační zahrádky do 1 m2 bez poplatku.

Datum nabyti účinnosti: 1.1. 2025 Strana 6 (celkem 9)



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyhlášky č. 27/2024, o místních poplatcích

Sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
(sazba v Kč/m2/den nebo paušální částka v Kč za týden — T, měsíc — M)

Městská část Brno-

Provádění výkopových prací, umístění 
skládek, umístění stavebních zařízení

Paušální částka za umístění stavebních 
zařízení, skládek a provádění výkopových 

prací (max. na dobu 6 měsíců)

do 48 
hod.

do
jednoho
měsíce

drahý 
až třetí 
měsíc

čtvrtý
až

šestý
měsíc

od
sedmého
měsíce

do 10 
m2

do 20 
m2

do 50 
m2

do 500 
m2

nad
500
m2

Bohunice 10 10 10 10

Bosonohy 2 4 6 8 10 400 M 800 M 2000
M

20000
M

30000
M

Bystrc 10 10 10 10 10

Čemovice 10 300 M 500 M 1000
M

2000
M

5000
M

Chrlice 200 M 300 M 600 M

Ivanovice 40 T 80 T 500 M 1000
M

Jehnice 5 5 5 5

jih 10 10 6 6 6

Jundrov 10 10 10 10 10 500 M 1000
M

3000
M

Kníničky 5 5 5 5 5
Kohoutovice 10 10 10 10 10
Komín 10 10 10 10 10
Královo Pole 10 10 10 10 10

Líšeň 100 M 200 M 2000
M

10000
M

20000
M

Maloměřice a Obřany 10 10 10 10 10 100 M 200 M 500 M 1000
M

1500
M

Medlánky 10 10 10 10 10
Nový Lískovec 2 6 6 6 6
Ořešín 10 40 T 80 T
Řečkovice a Mokrá Hora 10 10 10 10 10
sever 8 8 8 8 8

Slatina 3 100 M 200 M 500 M 5000
M

6000
M

Starý Lískovec 10 10 10 10 10

střed*4) lokalita I 10 10 10 10 10
lokalita H 10 10 10 10 10

Tuřany 200 M 300 M 600 M
Utěchov 10 10 10 10 10

Vinohrady 100 T 200 T 300 T 1000
T

4000
T

Žabovřesky 7 7 10 10 10

Žebětín 5 5 5 5 400 M 800 M 1500
M

10000
M

15000
M

Židenice 2 4 6 8 10 300 M 500 M 1000
M

2000
M

5000
M

Datum nabytí účinnosti: 1.1. 2025 Strana 7 (celkem 9)



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyhlášky č. 27/2024, o místních poplatcích

Vymezení lokalit

*1)
MČ Brno-Bystrc

lokalita I

ulice Přístavní od ulice Obvodové k přístavišti lodní dopravy, konečná 
tramvaje Ečerova v okruhu 50 m, u obchodního centra MAX na ulici 
Kubíčkově v okruhu 30 m, u lávky přes Svratku mezi ulicemi 
Obvodovou a U Zoologické zahrady v okruhu 30 m, náměstí před 
obchodním centrem Javor na náměstí 28. dubna, prodejní místa před 
obchodním centrem Albert na ulici Ečerově

lokalita II ostatní území

*2)
MČ Brno-jih

lokalita I stánková lokalita při ulici Luzné p. č. 393/3, k. ú. Komárov

lokalita II u zadní brány Ústředního hřbitova z ulice Bohunické

lokalita III sportovní areál Hněvkovského p. č. 562/1, 575/1, 577/1, 3, 8-22, k. ú. 
Komárov

lokalita 111/1

část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání p. č. 577/1, k 
ú. Komárov, mezi komunikací Hněvkovského, vjezdem do areálu, 
vnitřní komunikací v areálu p. č. 586, k. ú. Komárov, a hranicí se 
zpevněnou plochou p. č. 577/14, k. ú. Komárov, kolmo ke komunikaci 
Hněvkovského

lokalita III/2
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání p. č. 577/8- 
22, k. ú. Komárov, ohraničená vnitřní komunikací v areálu p. č. 586, 
577/14 a 577/22, k. ú. Komárov

lokalita III/3

část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu společného užívání 
lokalit m/1 a III/2 a části p. č. 577/3, k. ú. Komárov, od komunikace 
Hněvkovského kolem pozemku rod. domu Hněvkovského 36 kolmo 
k vnitřní komunikaci po vjezd do areálu z komunikace Hněvkovského 
(u železničního viaduktu)

lokalita HI/4

část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání p. č. 575/1, 
k. ú. Komárov, od komunikace Hněvkovského kolem budovy 
společnosti Čiperka, a. s., po hranice tréninkového baseballového hřiště 
a vnitřní komunikaci p. č. 577/4, k. ú. Komárov

lokalita HI/5
část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání části p. č. 
562/1, k. ú. Komárov, mezi ulicí Sokolovou, parkovištěm, stadionem 
baseballu a budovou FIRSTSTOP patřící společnosti SQS, spol. s r. o.

lokalita III/6

část sportovního areálu Hněvkovského v rozsahu užívání části p. č. 
562/1, k. ú. Komárov, kolem budovy Hněvkovského 66a kolmo 
k baseballovému hřišti včetně lokality III/5 po křižovatku komunikací 
Hněvkovského/Sokolova

lokalita IV ostatní území

*3)
MČ Bmo-Královo 
Pole

lokalita I

(ulice) Sportovní (část nacházející se na území městské části Bmo- 
Královo Pole), Porgesova (část nacházející se na území městské části 
Bmo-Královo Pole), Křižíkova (část nacházející se na území městské 
části Bmo-Královo Pole), Hradecká (část nacházející se na území 
městské části Bmo-Královo Pole), Palackého třída (část nacházející se 
na území městské části Bmo-Královo Pole), Štefánikova (část 
nacházející se na území městské části Bmo-Královo Pole)

lokalita II ostatní území

Datum nabytí účinností: 1.1. 2025 Strana 8 (celkem 9)



Statutární město Brno
Příloha č. 4
obecně závazné vyhlášky č. 27/2024, o místních poplatcích

*4)
MČ Bmo-střed

lokalita I

Anenská, Bašty, Beethovenova, Běhounská, Benešova, Besední, 
Biskupská, Brandlova, Česká, Divadelní, Dominikánská,
Dominikánské náměstí, Dvořákova, Husova, Hybešova, Jakubská, 
Jakubské náměstí, Jánská, Jircháře, Jezuitská, Josefská, Joštova, 
Kapucínské náměstí, Kobližná, Koliště, Komenského náměstí,
Kopečná, Kozí, Květinářská, Leitnerova, Malinovského náměstí, 
Marešova, Masarykova, Mečová, Mendlovo náměstí, Měnínská, 
Minoritská, Moravské náměstí, Mozartova, Muzejní, Nádražní, 
náměstí Svobody, Novobranská, Opletalova, Orlí, Panenská, Panská, 
Pekařská, Peroutková, Petrov, Petrská, Pohořelec, Poštovská,
Průchodní, Radnická, Rašínova, Rooseveltova, Skrytá, Solniční, 
Starobměnská, Středová, Studánka, Suková, Šilingrovo náměstí,
Údolní, Václavská, Váchová, Veselá, Vodní, Za Divadlem,
Zámečnická, Zelný trh, Žerotínovo náměstí, podchod pod hlavním 
nádražím v Brně

lokalita II ostatní území

*5)
MČ Bmo- 
Vinohrady

lokalita I
před výměníkovou stanicí Vlčnovská 8a, Blatnická 8a, Bzenecká 4a, 
Bzenecká 18a, Mikulovská 2a, Valtická la, Valtická 23, Bořetická la, 
Bořetická 15a, Velkopavlovická 8a

lokalita II parkoviště Pálavské náměstí na pozemku p. č. 9175 v k. ú. Židenice

lokalita HI zastřešená stání na Pálavském náměstí u dřívější zastávky městské 
hromadné dopravy na části pozemku p. č. 8417/1 v k. ú. Židenice

*6)
MČ Bmo-Židenice

lokalita I

Bělohorská (část nacházející se na území městské části Bmo-Židenice), 
Bubeníčkova, Dulánek, Gajdošova, Geislerova, Jeronýmova, Jílkova, 
Klíny, Kopemíkova, Nezamyslova, Skopalíkova, Šámalova, Táborská, 
Zábrdovická, Životského (část nacházející se na území městské části 
Bmo-Židenice)

lokalita II ostatní území

Datum nabytí účinnosti: 1.1. 2025 Strana 9 (celkem 9)


